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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 001-2023-MINAM/PNCBMCC 
 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO EN LA NUBE CON EL 
DOMINIO “BOSQUES”” 

 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y BUENA PRO 

 

Siendo las 09:00 horas del miércoles 17 de mayo de 2023, se dio inicio a la sesión del Comité 
de Selección, designado mediante Resolución N° 023-2023-MINAM-VMDERN-PNCBMCC-UA-
AAF, bajo la Presidencia de la Sra. Claudia Elizabeth Bardales Cruz en representación del 
Órgano Encargado de las Contrataciones, contando con la participación de la Sra. Cindy Paola 
Maldonado Flores y el Sr. Marco Freddy Amaya Vásquez, como miembros. 
 
 
AGENDA: 
 
La Presidente del Comité de Selección, señaló que la reunión tenía como propósito realizar la 
admisión, evaluación y calificación de las ofertas presentadas por los postores al procedimiento 
de selección Adjudicación Simplificada Nº 001-2023-MINAM/PNCBMCC– Primera 
convocatoria, así como la buena pro. 
 
 
INFORMES: 
 
La Presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la 
sesión, manifestando que el lunes 15 de mayo concluyó el registro de participantes al proceso 
de selección verificándose el registro de 19 (diecinueve) participantes: 
 
REGISTRO DE PARTICIPANTES 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 
procedimiento Estado 

1 20601327393 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 2023-05-05 06:48:28.0 Válido 

2 20601726174 
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA 
LABS S.A.C. 2023-05-05 08:04:32.0 Válido 

3 20601568137 SOLUCIONES M4G SAC 2023-05-08 08:21:14.0 Válido 

4 20604676488 INFORLAND PERU S.A.C. 2023-05-08 10:53:54.0 Válido 

5 20605313788 ROYAL TECHNOLOGY & SERVICES S.A.C 2023-05-08 11:57:46.0 Válido 

6 10404154627 SAAVEDRA ARROYO ALAN EDWARD 2023-05-08 12:20:22.0 Válido 

7 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2023-05-08 14:13:27.0 Válido 

8 20604021813 INSPIRA SECURE TECHNOLOGY S.A.C. 2023-05-08 17:18:16.0 Válido 

9 20602010229 TECNOWEB PERU S.A.C. 2023-05-08 21:16:54.0 Válido 

10 20106897914 ENTEL PERU S.A. 2023-05-09 09:53:57.0 Válido 

11 20602691617 
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C. 2023-05-09 15:00:18.0 Válido 

12 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 2023-05-09 15:05:33.0 Válido 

13 20600007174 CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. - COEM SAC 2023-05-09 17:54:07.0 Válido 

14 20600981430 BIGSECURE S.A.C. 2023-05-09 22:31:15.0 Válido 

15 20603757883 ESOURCE PERU S.A.C. 2023-05-10 09:15:47.0 Válido 

16 20601446121 LATIN FILM S.A.C. 2023-05-10 12:05:43.0 Válido 

17 10094599275 MORALES SALAS EDGAR JUAN 2023-05-11 23:43:59.0 Válido 

18 20602497519 
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER 
S.A.C. 2023-05-12 12:48:56.0 Válido 

19 20522259064 
MEDIA COMMERCE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
MEDIA COMMERCE PERU S.A.C. 2023-05-12 14:58:40.0 Válido 
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ORDEN DEL DÍA: 
 
1) APERTURA DE OFERTAS 
 
El martes 16 de mayo de 2023 el Comité de Selección realizó la apertura de las 5 (cinco) 
ofertas presentadas, iniciándose la revisión de las mismas: 
 

 
 
 

2) ADMISIÓN DE OFERTA 
 

Los postores TECNOWEB PERÚ S.A.C., ENTEL PERÚ S.A.C y ROYAL TECHNOLOGY & 
SERVICES S.A.C., CUMPLEN con la presentación de los documentos obligatorios exigidos en 
el numeral 2.2.1.1 de las Bases, por lo cual se procedió a declarar sus ofertas ADMITIDAS, 
conforme se detalla en el cuadro de verificación que forma parte de la presente acta.  
 
Los postores SOLUCIONES M4G S.A.C. y CONTROLES EMPRESARIALES PERÚ S.A.C., NO 
CUMPLEN con la presentación de los documentos obligatorios exigidos en el numeral 2.2.1.1 
de las Bases, por lo cual se procedió a declarar sus ofertas NO ADMITIDAS, conforme se 
detalla en el cuadro de verificación que forma parte de la presente acta.  

 
 

3) EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 

De acuerdo a los factores de evaluación establecidos en las bases del procedimiento de 
selección se elaboró el cuadro de evaluación de ofertas, generándose el orden de prelación de 
las 3 (tres) ofertas admitidas: 
  

T E CNOW E B P E RÚ S .A.C. 56,892.27 100.00 5.00 105.00 1º

E NT E L P E RÚ S .A.C 60,720.00 93.70 0.00 93.70 3º

ROY AL T E CHNOLOGY & S E RV ICE S
S .A.C.

56,897.71 99.99 5.00 104.99 2º

PRECIO 
OFERTADO        

S /

CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS (VALOR ESTIMADO S/ 58 477,00)

POSTOR PUNTAJE TOTAL
BONIF.  5% 

REMYPE

PUNTAJE 
TOTAL CON 

BONF.

ORDEN DE 
PRELACIÓ

N

 
 
 
4) CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Se procedió a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificación de los postores que 
obtuvieron el primer y segundo lugar en orden de prelación, con el siguiente resultado: 
 

 POSTOR 

Documentos de presentación obligatoria TECNOWEB PERÚ 
S.A.C. 

ROYAL 
TECHNOLOGY & 
SERVICES S.A.C. 

a) El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 170 000,00 (ciento setenta mil con 00/100 
soles), por la contratación de servicios iguales o similares al 

CUMPLE 
(FOLIOS DEL 40 

AL 92) 

CUMPLE 
(FOLIOS DEL 20 

AL 32) 
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objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

     En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 15 000,00 (quince mil con 00/100 soles), 
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 
empresa. 

     Se consideran servicios similares a los siguientes servicios: 
de suministro de correos electrónicos en la nube y/o correo 
electrónico y/o herramienta de colaboración en la nube y/o 
adquisición de licencias de correo electrónico en la nube y/o 
colaboración y mensajería electrónica y/o solución de 
mensajería electrónica y/o servicio de mensajería electrónica. 

ACREDITA  
S/ 663 639,80 

ACREDITA  
S/ 184 023,36 

 
Al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas del 
procedimiento de selección, las ofertas presentadas por TECNOWEB PERÚ S.A.C. y ROYAL 
TECHNOLOGY & SERVICES S.A.C., son declaradas por el Comité de Selección como 
CALIFICADAS. 
 
 
ACUERDOS: 
 
Luego de un debate consensuando y por decisión unánime, el Comité de Selección adopta los 
siguientes acuerdos: 
 
1) Otorgar la buena pro al postor TECNOWEB PERÚ S.A.C., con RUC 20602010226, por el 

monto de S/ 56 892,27 (cincuenta y seis mil ochocientos noventa y dos con 27/100 soles). 
 
2) El Comité de Selección deja constancia que al haberse presentado más de una oferta en el 

procedimiento de selección, el consentimiento se producirá a los cinco (5) días hábiles de la 
notificación de su otorgamiento, conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del artículo 64º 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo 
Nº 344-2018-EF. 

 
3) Comunicar el resultado del presente procedimiento a través de su publicación en el Sistema 

Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE. 
  

 
No habiendo otro asunto que tratar se da por concluida la presente sesión suscribiéndose la 
presente acta, en señal de conformidad, siendo las 10:50 horas. 
  
  
 
 

_________________________ 
CINDY P. MALDONADO FLORES 

MIEMBRO 
 
 
 

____________________________ 
CLAUDIA E. BARDALES CRUZ 

PRESIDENTE 
 

_____________________________ 
MARCO F. AMAYA VÁSQUEZ 

MIEMBRO 
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POSTOR 1. TECNOWEB PERÚ 
S.A.C. 

2. SOLUCIONES M4G 
S.A.C. 3. ENTEL PERÚ S.A.C 

4. CONTROLES 
EMPRESARIALES 
PERÚ S.A.C. 

5. ROYAL TECHNOLOGY & 
SERVICES S.A.C. 

RUC 20602010226 20601568137 20106897914 20600007174 20605313788 

Documentación de presentación obligatoria      
a) Declaración jurada de datos del postor.  (Anexo 

Nº 1). 
CUMPLE 
(FOLIO 1) 

CUMPLE 
(FOLIO 1) 

CUMPLE 
(FOLIO 5) 

CUMPLE 
(FOLIO 5) 

CUMPLE 
(FOLIO 2) 

b) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. CUMPLE 

(FOLIO 3 AL11) 
(ESPECIFICO FOLIO 9) 

CUMPLE 
(FOLIO 4 AL6) 

(ESPECIFICO FOLIO 5) 

CUMPLE 
(FOLIO 7 AL8) 

(ESPECIFICO FOLIO 7) 

CUMPLE 
(FOLIO 12 AL15) 

(ESPECIFICO FOLIO 
14) 

CUMPLE 
(FOLIO 3 AL8) 

(ESPECIFICO FOLIO 5) 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 
(FOLIO 13) 

CUMPLE 
(FOLIO 7) 

CUMPLE 
(FOLIO 9) 

CUMPLE 
(FOLIO 17) 

CUMPLE 
(FOLIO 9) 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. 
(Anexo Nº 3). 

CUMPLE 
(FOLIO 14) 

CUMPLE 
(FOLIO 8) 

CUMPLE 
(FOLIO 10) 

CUMPLE 
(FOLIO 20) 

CUMPLE 
(FOLIO 3) 

e) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4). 

CUMPLE 
(FOLIO 38) 

CUMPLE 
(FOLIO 9) 

CUMPLE 
(FOLIO 11) 

CUMPLE 
(FOLIO 28) 

CUMPLE 
(FOLIO 15) 

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso.  (Anexo Nº 5) No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica 

g) El precio de la oferta en soles (S/) (Anexo Nº 6) CUMPLE 
(FOLIO 39) 

CUMPLE 
(FOLIO 10) 

CUMPLE 
(FOLIO 13) 

CUMPLE 
(FOLIO 31) 

CUMPLE 
(FOLIO 16) 

h) Documento del fabricante de la solución ofertada 
en el que se acredite que el postor es partner 
autorizado 

CUMPLE 
(FOLIO 15 AL27) 

NO CUMPLE 
(NO PRESENTA) 

CUMPLE 
(FOLIO 15 AL17) 

NO CUMPLE 
(NO PRESENTA) 

CUMPLE 
(FOLIO 17 AL19) 

FOLICIACIÓN COMPLETA COMPLETA COMPLETA COMPLETA COMPLETA 
RUBRICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
ADMITIDA/NO ADMITIDA/SUBSANACIÓN ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO 
NUMERO DE FOLIOS DE OFERTA 94 47 63 98 33 
Documentación de presentación facultativa      
Constancia o certificado con el cual acredite su 
inscripción en el Registro de Empresas 
Promocionales para Personas con Discapacidad 

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA 

Solicitud de bonificación por tener la condición de 
micro y pequeña empresa. (Anexo N° 9). 

PRESENTA 
(FOLIO 94) 

PRESENTA 
(FOLIO 47) NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA 

(FOLIO 33) 
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